

Số: 02/KH-BCĐ

Thành Nam, ngày 15 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”
năm 2026 trên địa bàn phường Thành Nam

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-BCĐ ngày 15/4/2026 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Ninh Bình về triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2026 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm phường Thành Nam xây dựng Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2026 trên địa bàn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, xác định trách nhiệm và hành động của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và nhân dân trong bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm (ATTP); đề cao vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong việc thực thi pháp luật về an toàn thực phẩm; kịp thời thông tin các chuỗi giá trị nông sản thực phẩm an toàn, chất lượng cao, các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ mất an ninh, ATTP.

Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác bảo đảm an ninh, ATTP; kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh vi phạm quy định về ATTP, đặc biệt các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể, thức ăn đường phố; nêu cao vai trò của chính quyền các cấp, các cơ quan quản lý, tổ chức xã hội và sự giám sát của người tiêu dùng đối với việc tuân thủ pháp luật về an toàn thực phẩm đối với các cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

Nâng cao năng lực phòng ngừa, chủ động xử lý ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm tại các cơ sở có bếp ăn tập thể, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố; giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không đảm bảo an toàn.

2. Yêu cầu

Tổ chức triển khai các hoạt động Tháng hành động kịp thời, hiệu quả, đúng chỉ đạo và hướng dẫn của cấp trên, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN THÁNG HÀNH ĐỘNG NĂM 2026

1. Chủ đề: **“Bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm trong dịch vụ ăn uống và thức ăn đường phố”**.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/4/2026 đến ngày 15/5/2026.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Xây dựng và triển khai Kế hoạch Tháng hành động

Tổ chức triển khai Tháng hành động phù hợp điều kiện cụ thể của địa phương.

2. Tổ chức chiến dịch truyền thông

2.1. Nội dung truyền thông

- Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, sự vào cuộc quyết liệt của các cơ quan, đơn vị, đặc biệt là vai trò, trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP của chính quyền phường. Xác định công tác lãnh đạo, chỉ đạo đảm bảo ATTP là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên của cả hệ thống chính trị, trong đó vai trò tham mưu của các cơ quan chức năng hết sức quan trọng.

- Phổ biến, tuyên truyền các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP. Tuyên truyền, phổ biến kiến thức, tăng cường trách nhiệm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy định của pháp luật; nhấn mạnh vai trò kiểm soát nguyên liệu đầu vào, truy xuất nguồn gốc thực phẩm.

- Tập trung tuyên truyền quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm, hành vi vi phạm, mức phạt.

- Kịp thời thông tin, tuyên truyền, biểu dương các doanh nghiệp, tôn vinh các sản phẩm bảo đảm tốt chất lượng an toàn thực phẩm, các tổ chức, đơn vị có thành tích tốt trong công tác bảo đảm ATTP.

- Công khai các chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, chất lượng cao, kịp thời thông tin các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ mất an ninh, an toàn thực phẩm theo quy định.

- Tiếp tục tuyên truyền Chương trình phối hợp giữa Chính phủ - Hội Nông dân Việt Nam - Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam “tuyên truyền, vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm chất lượng, an toàn vì sức khỏe cộng đồng, phát triển bền vững giai đoạn 2026 - 2030”; Đề án “Xây dựng và phát triển mô hình cung cấp thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn trên phạm vi toàn quốc”; Chương trình về sản xuất nông nghiệp sạch, hữu cơ, ứng dụng công nghệ cao, kiểm soát ATTP ngay từ các yếu tố đầu vào và liên kết sản xuất với tiêu thụ, phát triển chuỗi cung ứng nông sản thực phẩm an toàn trên toàn quốc.

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn bảo đảm ATTP điều kiện vệ sinh cơ sở, trang thiết bị, dụng cụ sơ chế, chế biến thực phẩm; vệ sinh cá nhân trong việc phòng ngừa ô nhiễm thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm.

- Tuyên truyền, phổ biến, vận động người tiêu dùng lựa chọn và sử dụng thực phẩm bảo đảm an toàn, nói không với thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng.

2.2. Tuyên truyền giáo dục theo các nhóm đối tượng ưu tiên

2.2.1. Phòng Văn hóa – Xã hội, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các tổ

chức chính trị - xã hội

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến kiến thức và pháp luật về ATTP, nhất là Luật An toàn thực phẩm và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan nhằm nâng cao nhận thức, xác định trách nhiệm và hành động của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và nhân dân trong bảo đảm an ninh, ATTP.

- Tuyên truyền, lồng ghép các tiêu chí về đảm bảo ATTP vào chương trình hoạt động, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội hàng năm, từng giai đoạn của địa phương.

- Phổ biến các sản phẩm, chuỗi thực phẩm an toàn, các sản phẩm truyền thống của địa phương nhằm quảng bá, kích lệ sản xuất sản phẩm thực phẩm an toàn, mang đậm nét truyền thống, đặc sản địa phương...

- Đẩy mạnh tuyên truyền quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATTP, hành vi vi phạm, mức phạt. Đưa tin, tuyên truyền về các hoạt động kiểm tra, xử lý vi phạm và công tác bảo đảm ATTP trên địa bàn. Công khai các cơ sở, cá nhân bị phạt vi phạm hành chính về ATTP nhằm cảnh cáo, răn đe, ngăn chặn các hành vi sản xuất, kinh doanh, quảng cáo thực phẩm trái pháp luật.

- Tuyên truyền các văn bản pháp luật, chỉ đạo của Đảng, Chính phủ, các văn bản liên quan đến công tác quản lý an toàn thực phẩm.

2.2.2. Tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm

- Mọi người có quyền được sử dụng thực phẩm an toàn và có nghĩa vụ bảo đảm ATTP. Các đơn vị sản xuất, kinh doanh, chế biến, tiêu thụ thực phẩm trên địa bàn phải có trách nhiệm và uy tín bảo đảm ATTP để phục vụ đời sống của nhân dân.

- Tăng cường nhận thức, làm rõ trách nhiệm của người sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy định của pháp luật. Trong đó tuyên truyền rõ các hành vi vi phạm pháp luật ATTP và mức xử phạt tương ứng. Vận động các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhà cung cấp, phân phối và người tiêu dùng thực phẩm tự giác thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP, thay đổi hành vi, thói quen mất vệ sinh nhằm góp phần bảo đảm ATTP ở tất cả các khâu trong sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng thực phẩm.

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định về điều kiện vệ sinh cơ sở, trang thiết bị, dụng cụ trong sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm; sử dụng nguyên liệu có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng; phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến được phép sử dụng, đúng liều lượng, đúng đối tượng theo quy định trong sản xuất, chế biến thực phẩm, không sử dụng nguyên liệu thực phẩm, thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng, không an toàn.

- Tuyên truyền, phổ biến triển khai kế hoạch thúc đẩy sản xuất, lưu thông, tiêu thụ và xuất khẩu nông sản, thực phẩm; kết nối cung ứng tiêu thụ nông sản, thực phẩm an toàn; các mô hình sản xuất, các vùng chuyên canh sản xuất, kinh doanh, các sản phẩm, chuỗi thực phẩm an toàn, các sản phẩm truyền thống của địa phương nhằm quảng bá, kích lệ sản xuất sản phẩm thực phẩm an toàn, mang

đậm nét truyền thống, đặc sản địa phương... gắn với xây dựng bản đồ sản xuất nông sản thực phẩm an toàn và đăng ký chỉ dẫn địa lý sản phẩm.

2.2.3. Người tiêu dùng thực phẩm

- Tuyên truyền để người tiêu dùng hiểu rõ quyền lợi và nghĩa vụ trong đảm bảo ATTP; quyền khiếu nại, trách nhiệm khai báo, tố giác các hành vi vi phạm an ninh, ATTP. Kiên quyết tẩy chay các sản phẩm không bảo đảm ATTP.

- Hướng dẫn cách chọn mua, chế biến, bảo quản và tiêu dùng thực phẩm an toàn, đọc nhãn mác sản phẩm thực phẩm.

- Tuyên truyền để người tiêu dùng có thói quen từ chối các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không đảm bảo ATTP; không tiêu thụ những thực phẩm không rõ nguồn gốc, thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng, không an toàn hoặc có dấu hiệu ôi thiu, mốc, hỏng; khai báo khi bị ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm.

2.3. Hình thức truyền thông

- Tuyên truyền rộng rãi: Trên hệ thống Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử phường; trong tổ chức thành viên, đoàn viên, hội viên của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể.

- Truyền thông trực tiếp: Thông qua đội ngũ cán bộ y tế, giáo dục, các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội và các hoạt động trong nhà trường, qua các phong trào, hội thi...;

- Huy động sự hưởng ứng tham gia của các tổ chức, cá nhân doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm và các tổ chức, đoàn thể bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng cùng tham gia vào các hoạt động truyền thông, tuyên truyền về các nội dung bảo đảm an toàn thực phẩm.

3. Công tác kiểm tra

3.1. Đối tượng

Tập trung kiểm tra, hậu kiểm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm vừa và nhỏ, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố thuộc thẩm quyền quản lý.

3.2. Nội dung kiểm tra

Nội dung kiểm tra, hậu kiểm về ATTP thực hiện theo quy định tại Điều 67, 68, 69, 70 Luật An toàn thực phẩm và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật. Trong quá trình kiểm tra, hậu kiểm tập trung xem xét các nội dung:

- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP (đối với những cơ sở thuộc diện phải có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP).

- Bản cam kết sản xuất thực phẩm an toàn (đối với cơ sở sản xuất ban đầu nhỏ lẻ).

- Giấy chứng nhận sức khỏe, xác nhận tập huấn kiến thức ATTP của chủ cơ sở và người lao động trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Việc thực hiện các quy định về tự công bố sản phẩm/đăng ký bản công bố sản phẩm, trình tự công bố sản phẩm, phiếu kết quả kiểm nghiệm và các hồ sơ, tài liệu pháp lý quy định tại Chương II và Chương III Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ.

- Về ghi nhãn thực hiện theo quy định tại Chương VII Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ.

- Điều kiện bảo đảm ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; điều kiện về trang thiết bị, dụng cụ, con người quy định tại Luật An toàn thực phẩm và Thông tư của các Bộ: Y tế, Bộ Nông nghiệp và Môi Trường, Công thương.

- Quyết định số 1390/QĐ-BCT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc ban hành bộ câu hỏi kiểm tra, đáp án trả lời thực hiện kiểm tra để xác nhận đã được tập huấn kiến thức về ATTP cho chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP của Bộ Công thương.

- Truy xuất nguồn gốc thực phẩm thực hiện theo định tại Chương XI Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ; Thông tư số 25/2019/TT-BYT ngày 30/8/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định truy xuất nguồn gốc sản phẩm thực phẩm thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Y tế.

- Đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố: kiểm tra việc chấp hành các quy định chung về bảo đảm ATTP, các yêu cầu về điều kiện bảo đảm ATTP; việc sử dụng phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm; kiểm soát bảo đảm ATTP tại các bếp ăn tập thể khu công nghiệp, trường học, các cơ sở cung cấp suất ăn sẵn, khu du lịch, lễ hội, sự kiện lớn và thức ăn đường phố.

- Lấy mẫu kiểm nghiệm các chỉ tiêu ATTP theo quy định khi cần thiết.

3.3. Phương pháp kiểm tra

Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm phường Thành Nam năm 2026 tiến hành kiểm tra trực tiếp tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, trong quá trình kiểm tra chú trọng:

- Nghe báo cáo việc chấp hành các quy định bảo đảm ATTP của cơ sở; thu thập tài liệu liên quan.

- Kiểm tra thực tế cơ sở thực phẩm; lấy mẫu để kiểm nghiệm các chỉ tiêu ATTP khi cần thiết.

- Lập biên bản kiểm tra, biên bản vi phạm hành chính (nếu có).

- Phân tích, đánh giá hồ sơ liên quan ATTP, kết quả kiểm nghiệm (nếu có) để hoàn thành báo cáo.

Kết thúc kiểm tra, Đoàn kiểm tra nhận xét, đánh giá việc thực hiện quy định về bảo đảm ATTP tại cơ sở thực phẩm; việc triển khai công tác bảo đảm ATTP trong Tháng hành động vì An toàn thực phẩm năm 2026 tại địa phương; đề xuất các giải pháp tăng cường bảo đảm ATTP.

3.4. Triển khai thực hiện

Đoàn kiểm tra, tổ chức kiểm tra theo phân công, phân cấp quản lý và hoàn thành Kế hoạch **trước ngày 15/5/2026**; tổ chức kiểm tra liên ngành theo Kế hoạch; tham gia các Đoàn kiểm tra tuyến tỉnh.

4. Tổng kết, báo cáo Tháng hành động

Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân phường báo cáo kết quả triển khai Tháng hành động về Sở Y tế bằng văn bản và file mềm **trước ngày 20/5/2026** (qua Chi cục An toàn thực phẩm tỉnh Ninh Bình; địa chỉ: Số 3 Đường Tràng An, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình; Email: thanhphuongskyice@gmail.com) (theo mẫu số 01 - Phụ lục 03 (Mẫu báo cáo Tháng hành động))

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí đảm bảo các hoạt động triển khai trong Tháng hành động từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định về phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành; lồng ghép từ nguồn kinh phí thực hiện các chương trình, đề án có liên quan đang thực hiện trên địa bàn tỉnh; các nguồn huy động hợp pháp khác (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Tham mưu Ban Chỉ đạo phường ban hành và tổ chức triển khai Kế hoạch Tháng hành động năm 2026 trên địa bàn; hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch trên.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị kiểm tra hoạt động bảo đảm ATTP trên địa bàn theo quy định, hướng dẫn và phù hợp tình hình thực tế.

Chỉ đạo Trạm Y tế phường chuẩn bị phương án, lực lượng thường trực, phương tiện, vật tư, hóa chất để sẵn sàng thu dung, cấp cứu và điều trị cho bệnh nhân khi xảy ra ngộ độc thực phẩm; điều tra vụ ngộ độc thực phẩm, xác định nguyên nhân gây ngộ độc, thực hiện các biện pháp phòng ngừa nguy cơ gây ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền qua thực phẩm.

Tham mưu Ủy ban nhân dân phường, Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP phường tăng cường kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện các biện pháp bảo đảm ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn, bữa ăn của các cơ sở giáo dục trên địa bàn theo quy định.

Phối hợp với Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công tổ chức tuyên truyền về ATTP trong Tháng hành động.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động kiểm tra, kiểm soát đối với hàng hóa là thực phẩm lưu thông trên thị trường phục vụ nhu cầu tiêu dùng; tham mưu xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các trường hợp vi phạm quy định về an toàn thực phẩm, đặc biệt là vi phạm về kinh doanh thực phẩm nhập lậu, thực phẩm giả, thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ... Đối với các hành vi vi phạm có dấu hiệu tội phạm, phối hợp với cơ quan có thẩm quyền tiến hành tố tụng hình sự chuyển hồ sơ vụ vi phạm có dấu hiệu tội phạm để truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy định của pháp luật;

Tuyên truyền hướng dẫn nhân dân thực hiện tốt quy định về ATTP thuộc lĩnh vực quản lý.

Tham gia đoàn kiểm tra liên ngành của phường. Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường

Tuyên truyền hướng dẫn người dân thực hiện tốt quy định về ATTP thuộc lĩnh vực quản lý.

Tham mưu Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP phường tiến hành kiểm tra việc đảm bảo ATTP về sản phẩm nông, lâm, thủy sản trong sản xuất ban đầu; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, ngăn chặn, xử lý những vi phạm về ATTP theo quy định pháp luật. Tổng hợp báo cáo theo quy định.

4. Công an phường

Chủ trì, phối hợp các ngành liên quan bảo đảm an ninh trật tự trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm; tăng cường nắm tình hình địa bàn, kiểm tra, xử lý các hành vi kinh doanh thực phẩm giả, kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ; bảo đảm trật tự tại chợ, khu vực kinh doanh thực phẩm và tham gia đoàn kiểm tra liên ngành khi có yêu cầu.

5. Trạm Y tế phường

Chủ trì tham mưu triển khai các hoạt động chuyên môn trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm; tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn kiến thức về ATTP; phối hợp kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống; giám sát nguy cơ ngộ độc thực phẩm, kịp thời xử lý và báo cáo theo quy định.

6. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công

Chủ động phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử các chính sách pháp luật về an toàn thực phẩm, kiến thức lựa chọn, sử dụng thực phẩm an toàn.

Đưa tin các hoạt động, kết quả công tác bảo đảm ATTP; biểu dương tổ chức, cá nhân thực hiện tốt công tác bảo đảm ATTP, công khai tổ chức, cá nhân vi phạm, sản phẩm không đạt tiêu chuẩn để cảnh báo cho cộng đồng.

Tăng cường thông tin tuyên truyền về ATTP, hướng dẫn người tiêu dùng cách lựa chọn, chế biến và sử dụng thực phẩm an toàn; hướng dẫn người sản xuất, chế biến kinh doanh thực phẩm tăng cường các biện pháp bảo đảm ATTP phòng, chống ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn tập thể, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố và trong cộng đồng theo quy định.

Nghiên cứu, treo khẩu hiệu theo chủ đề Tháng hành động An toàn thực phẩm năm 2026 trên các trục đường chính và các khu chợ dân sinh, đông dân cư.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường

Phối hợp các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP theo ngành dọc các cấp.

Tuyên truyền hướng dẫn các hội viên, đoàn viên, người tiêu dùng thực hiện và tham gia giám sát việc thực hiện quy định pháp luật về điều kiện bảo đảm ATTP của các tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến, kinh doanh, quảng cáo thực phẩm; tố cáo các vi phạm quy định về ATTP; tẩy chay, không mua, sử dụng sản phẩm của những cơ sở sản xuất, kinh doanh không đảm bảo an toàn; tố cáo các vi phạm quy định về ATTP.

Trên đây là Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2026 trên địa bàn phường Thành Nam. Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm phường đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Ninh Bình;
- BCĐ liên ngành về ATTP tỉnh;
- Sở Y tế;
- Chi cục ATTP;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Ủy ban MTTQ VN phường;
- Các phòng chuyên môn;
- Công an phường;
- Trạm Y tế phường;
- TT Dịch vụ sự nghiệp công;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Phan Nhật An**